UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SCT-QLTM

V/v mời tham dự làm việc với

Đoàn công tác của Cục Xuất

nhập khẩu, Bộ Công Thương về

tình hình hoạt động xuất nhập

khẩu, thông quan hàng hóa dịp

Tết nguyên đán 2024

Lạng Sơn, ngày    tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục Hải quan;

- Trung tâm Kiểm dịch Y tế quốc tế; Chi cục Kiểm

dịch thực vật vùng VII; Chi cục Kiểm dịch động vật

vùng Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 59/XNK-TMQT ngày 25/01/2024 của Bộ Công

Thương về việc sắp xếp làm việc với Đoàn công tác của Bộ Công Thương liên

quan đến thương mại biên giới; trong đó nội dung công việc sẽ khảo sát tình

hình thông quan hàng hóa tại một số cửa khẩu biên giới trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn, trao đổi, nắm bắt và đánh giá tình hình hoạt động xuất nhập khẩu, thông

quan hàng hóa dịp Tết nguyên đán 2024 và làm việc với Sở Công Thương, các

cơ quan chức năng, đơn vị có liên quan tại khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh.

 Để đảm bảo thực hiện tốt các nội dung công việc theo yêu cầu đề ra, Sở

Công Thương kính mời các cơ quan, đơn vị có liên quan tham dự làm việc với

Đoàn công tác của Bộ Công Thương (Đoàn công tác), nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần dự làm việc

- Lãnh đạo Sở Công Thương, Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Quản lý

Thương mại;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban Quản lý Khu KTCK Đồng

Đăng - Lạng Sơn; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục Hải quan; Trung

tâm Kiểm dịch Y tế quốc tế; Chi cục Kiểm dịch thực vật vùng VII; Chi cục

Kiểm dịch động vật vùng Lạng Sơn.

2. Thời gian: Bắt đầu từ 10 giờ 30 phút ngày 30/01/2024 (Thứ Ba).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp Trung tâm Quản lý cửa khẩu Hữu Nghị.

4. Nội dung: Làm việc với Đoàn công tác của Bộ Công Thương theo các

nội dung tại Công văn số 59/XNK-TMQT ngày 25/01/2024 của Bộ Công

Thương.

5. Tổ chức thực hiện

2

- Trân trọng đề nghị Ban Quản lý Khu Kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng –

Lạng Sơn chỉ đạo Trung tâm Quản lý cửa khẩu bố trí giúp phòng họp và tạo điều

kiện thuận lợi cho Đoàn công tác trong quá trình làm việc tại cửa khẩu.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp báo cáo, đánh giá tình hình hoạt

động xuất nhập khẩu, thông quan hàng hóa tại các cửa khẩu trong thời gian gần

đây và trong dịp Tết Nguyên đán 2024 sắp tới; nêu các khó khăn, vướng mắc và

đề xuất, kiến nghị. Văn bản phối hợp của Quý cơ quan đề nghị gửi về Sở Công

Thương chậm nhất 14h chiều ngày 29/01/2024 để Sở Công Thương kịp thời

tổng hợp phục vụ buổi làm việc.

- Đề nghị các thành phần tham dự họp chuẩn bị nội dung trao đổi trực tiếp

tại buổi làm việc theo chức năng, nhiệm vụ của ngành.

- Giao Phòng Quản lý Thương mại chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan chuẩn bị nội dung để làm việc với Đoàn công tác.

- Giao Văn phòng Sở Công Thương chủ động phối hợp với Văn phòng

Ban Quản lý KKTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chuẩn bị công tác hậu cần và các

điều kiện cần thiết để phục vụ buổi làm việc.

(Gửi kèm Công văn số 59/XNK-TMQT ngày 25/01/2024 của Bộ Công

Thương về việc sắp xếp làm việc với Đoàn công tác của Bộ Công Thương liên

quan đến thương mại biên giới)

Sở Công Thương trân trọng kính mời và mong nhận được sự quan tâm,

phối hợp thực hiện của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như thành dự làm việc;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liễu Anh Minh

		2024-01-27T09:47:43+0700

		2024-01-27T10:24:56+0700

		2024-01-27T10:24:56+0700

		2024-01-27T10:24:56+0700